
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 88 del 18/05/2023    

Repertorio Generale n. 631  del 18/05/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  PER  IL  SERVIZIO  DI  CONSULENZA 
TECNICA  A  SUPPORTO  DEL  SERVIZIO  CONTENZIOSO  DEL  COMUNE  DI 
TAORMINA  PER  QUANTIFICARE  LE  SOMME  DA  EROGARE  PER  I  LAVORI  E 
SERVIZI EFFETTUATI DA ASM (AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI) PER CONTO 
DEL COMUNE DI TAORMINA, NEL PERIODO 2010 - 2020.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 88 del 18/05/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  PER  IL  SERVIZIO  DI  CONSULENZA 
TECNICA  A  SUPPORTO  DEL  SERVIZIO  CONTENZIOSO  DEL  COMUNE  DI 
TAORMINA  PER  QUANTIFICARE  LE  SOMME  DA  EROGARE  PER  I  LAVORI  E 
SERVIZI EFFETTUATI DA ASM (AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI) PER CONTO 
DEL COMUNE DI TAORMINA, NEL PERIODO 2010 - 2020.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  l’Arch.  Carmelo  Campailla,  dipendente  del  Comune  di  Letojanni  a  tempo 
indeterminato,  istruttore  direttivo  tecnico  cat.  D1,  è  stato  incaricato  con  Delibera  di  Giunta 
Comunale n. 160 del 01/06/2021 dall’Amministrazione Comunale di Taormina  di quantificare le 
somme da erogare per i lavori ed i servizi effettuati da ASM (Azienda Servizi Municipalizzati ) per  
conto del Comune di Taormina, nel periodo 2010 – 2020, al fine di addivenire ad un plausibile  
accordo transattivo;

Considerato che il Professionista incaricato ha regolarmente espletato l’incarico conferitogli;

Vista la richiesta di pagamento competenze pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n. 16068 
del 18/05/2023.

Vist
 il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.500,00, compresa la ritenuta di acconto 
del 20% (€ 300,00), richiesta con Nota Prot. n. 16068 del  18/05/2023, quale compenso per 
il  servizio  di  consulenza  tecnica  a  supporto  del  servizio  contenzioso  del  Comune  di 

copia informatica per consultazione



Taormina per  quantificare le somme da erogare  per  i  lavori  e  servizi  effettuati da  ASM 
(Azienda Servizi  Municipalizzati) per conto del  Comune di Taormina, nel periodo 2010 – 
2020, sul seguente Codice Iban: IT84P0100003245514300305438.

2. Dare atto che la superiore spesa  risulta essere imputata al Capitolo 01011.03.00101123 del 
Bilancio Comunale.

3. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

4. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 88 del 18/05/2023

AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER IL SERVIZIO DI CONSULENZA TECNICA A 
SUPPORTO DEL SERVIZIO CONTENZIOSO DEL COMUNE DI TAORMINA PER 
QUANTIFICARE LE SOMME DA EROGARE PER I LAVORI E SERVIZI 
EFFETTUATI DA ASM (AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI) PER CONTO DEL 
COMUNE DI TAORMINA, NEL PERIODO 2010 - 2020. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 18/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


